Proc. Leg. nº 3757/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 988/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações referente a melhora da
iluminação nos bairros Nova Itália e Nova
Suiça.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Qual o prazo para a troca da lâmpada convencional para

a de LED no bairro Nova Itália e Nova Suíça?

Quando que será feito a melhora da iluminação no bairro

Nova Itália e Nova Suíça incluindo mais pontos de iluminação ao longo do bairro?

Qual a previsão para melhora na iluminação na Rua dos

Italianos?

Justificativa

Conforme reunião com os moradores do bairro, inúmeras

são as lâmpadas queimadas e pontos escuros ao longo da Rua dos Italianos e dos

bairros gerando assaltos e sensação de insegurança no local.

Valinhos, 6 de agosto de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X467TAJ9JZP6YK77
		2024-08-06T11:07:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura